R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​547
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe uma pequena praça delimitada pelas Ruas Gabriel Ragi Zacarias, Coronel Fonseca e Vicente da Rocha Torres, no Jardim Bom Pastor, que é bastante frequentada pela população.

A comunidade local anseia pela implantação de um parquinho infantil (playground) em referido local, objetivando proporcionar lazer às crianças que frequentam a destacada praça, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um parquinho infantil (playground) na pequena praça delimitada pelas Ruas Gabriel Ragi Zacarias, Coronel Fonseca e Vicente da Rocha Torres, no Jardim Bom Pastor, atendendo aos anseios dos moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2019.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/esm